



RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2000 B 04442

Numéro SIREN : 381 810 852

Nom ou dénomination : SARL FEVRE ET GAUCHER

Ce dépôt a été enregistré le 17/07/2017 sous le numéro de dépôt 56920



20170569202016

DATE DEPOT : 17/07/2017

N° DE DEPOT : 56920

N° GESTION : 2000B04442

N° SIREN : 381810852

DENOMINATION : SARL FEVRE ET GAUCHER

ADRESSE : 178 RUE DE CHARENTON 75012 PARIS

MILLESIME : 2016

.

FEVRE ET GAUCHER

Société à responsabilité limitée au capital de 100 000 euros

Siège social : 178, rue de Charenton

75012 PARIS

381 810 852 RCS PARIS

Greffes du tribunal
de commerce de Paris
Acte déposé le :

19 JUIL. 2017

Sous le N° :

56929

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2017

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2016, s'élevant à 69 808 euros de la manière suivante :

- | | |
|---|--------------|
| - A la réserve légale, 5 %, soit la somme de | 3 490 euros |
| - Le solde, soit la somme de
en totalité au compte "Autres Réserves" | 66 318 euros |

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

La Gérance

FEVRE ET GAUCHER

Société à responsabilité limitée au capital de 100 000 euros
Siège social : 178, rue de Charenton
75012 PARIS
381 810 852 RCS PARIS

Certifié conforme

RAPPORT DE GESTION DE LA GERANCE **A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE** **DU 30 JUIN 2017**

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 31 décembre 2016 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre, notre chiffre d'affaires s'est élevé à 1 255 206 euros, en progression de 6,95 % par rapport à l'exercice précédent.

Nos charges d'exploitation ont augmenté par rapport à l'exercice précédent, entraînant un recul de notre résultat d'exploitation de 16,75 %.

Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2016, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Activités en matière de recherche et de développement

Nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Evolution prévisible et perspectives d'avenir

Nous espérons une augmentation de notre volume d'activité et restons attentifs à l'évolution de nos charges d'exploitation, de façon à améliorer la rentabilité de notre société.

RESULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2016, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1 255 206 euros contre 1 173 627 au cours de l'exercice précédent, soit une progression de 6,95 %.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 37 976 euros.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 292 944 euros contre 214 311 euros au cours de l'exercice précédent, en hausse de 36,69 %.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 9 634 euros contre 12 697 euros au cours de l'exercice précédent, soit un allègement de 24,12 %.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 713 387 euros contre 707 931 euros au cours de l'exercice précédent.

Le montant des charges sociales s'élève à 154 776 euros contre 166 168 euros au cours de l'exercice précédent, en baisse de 6,86 %.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 1 223 044 euros contre 1 126 321 euros au cours de l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 70 138 euros contre 84 247 euros au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2015.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de -3 698 euros, il s'établit à 66 440 euros.

Après prise en compte :

- du résultat exceptionnel de 2 999 euros,
- d'un crédit d'impôt sur les sociétés de 370 euros,

le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2016 se solde par un bénéfice de 69 808 euros.

Au 31 décembre 2016, le total du bilan de la Société s'élevait à 868 221 euros.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 69 808 euros.

Nous vous proposons de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice de la manière suivante :

- | | |
|--|--------------|
| - A la réserve légale, à concurrence de 5 % soit | 3 490 euros |
| - Le solde, soit la somme de | 66 318 euros |
| En totalité au compte "Autres Réserves" | |

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 302 696 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge des dépenses non admises dans les charges déductibles du résultat fiscal pour un montant de 6 900 euros.

CONVENTIONS REGLEMENTEES

Nous allons vous présenter le rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce.

Nous vous invitons à adopter le texte des résolutions qui sont soumises à votre vote.

LA GERANCE

Bilan actif

Certifié conforme

SARL Fevre et Gaucher

N° SIRET: 38181085200032

Au: 31/12/2016

• Mission de Présentation-Voir l'attestation

Actif			Exercice			Exercice précédent
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au : 31/12/2015
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	2 474	2 065	409	
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations Incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	2 474	2 065	409	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions	23 648	23 648		
		Inst. techniques, mat. out. industriels				
		Autres Immobilisations corporelles	227 365	158 982	68 382	50 349
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
			TOTAL	251 014	182 631	68 382
	Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
		Créances rattachées à des participations				
		Titres Immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres immobilisations financières	1 875		1 875	1 689
			TOTAL	1 875		1 875
Total de l'actif immobilisé			255 364	184 697	70 667	52 038
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
		TOTAL				
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances	Clients et comptes rattachés	670 692	10 102	660 589	454 241
		Autres créances	76 119		76 119	61 153
		Capital souscrit et appelé, non versé				
			TOTAL	746 811	10 102	736 709
	Divers	Valeurs mobilières de placement	258		258	258
		(dont actions propres :)				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		4 133		4 133	3 322	
	TOTAL	4 391		4 391	3 580	
Charges constatées d'avance			56 453		56 453	24 585
Total de l'actif circulant			807 656	10 102	797 554	543 560
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			1 063 020	194 799	868 221	595 598
Renvois :						
(1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières						
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Bilan passif

SARL Fevre et Gaucher

Au: 31/12/2016

• Mission de Présentation-Voir l'attestation

Passif		Exercice	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé : 100 000)	100 000	100 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	6 317	2 440
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	126 570	52 912
	Report à nouveau		
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	69 808	77 535
	Situation nette avant répartition	302 696	232 888
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		302 696	232 888
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	67 948	75 315
	Emprunts et dettes financières divers (3)	24 149	18 008
	Total	92 098	93 323
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	233 938	99 644
	Dettes fiscales et sociales	182 903	169 742
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	56 584	
	Instruments de trésorerie		
Total		473 426	269 387
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes et des produits constatés d'avance		565 524	362 710
	Écart de conversion passif		
TOTAL DU PASSIF		868 221	595 598
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	à plus d'un an	
		à moins d'un an	
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	8 802	48 393
	(3) dont emprunts participatifs	556 721	314 317
		37 463	14 692

Compte de résultat

SARL Fevre et Gaucher

Périodes 01/01/2015 31/12/2015 Durées 12 mois
01/01/2016 31/12/2016 12 mois

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	1 255 206		1 255 206	1 173 627
	Chiffre d'affaires net	1 255 206		1 255 206	1 173 627
	Production stockée				
	production Immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			38 419	36 934
	Autres produits			-443	6
	Total			1 293 182	1 210 568
Charges d'exploitation	Marchandises Achats Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats Variation de stocks			4 463	3 632
	Autres achats et charges externes (3)			292 944	214 311
	Impôts, taxes et versements assimilés			9 634	12 697
	Salaires et traitements			713 387	707 931
	Charges sociales			154 776	166 168
	Dotations - sur immobilisations amortissements			17 048	18 509
	d'exploitation - sur actif circulant provisions				
	- pour risques et charges				
	Autres charges			30 792	3 170
	Total			1 223 045	1 126 321
	Résultat d'exploitation A			70 137	84 247
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée B				
	Perte supportée ou bénéfice transféré C				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			14	12
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			14	12
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			3 712	6 680
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			3 712	6 680
	Résultat financier D			-3 698	-6 668
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E			66 439	77 578

Compte de résultat

SARL Fevre et Gaucher

Périodes 01/01/2015 31/12/2015 Durées 12 mois
01/01/2016 31/12/2016 12 mois

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 296	0
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	4 296	0
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 296	428
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	1 296	428
Résultat exceptionnel		F 2 999	-427
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H -370	-384
BÉNÉFICE OU PERTE (± E + F - G - H)		69 808	77 535
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	-443	
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	472	-18 798
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier		
	- redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

2. Informations relatives au bilan

2.1. Actif

2.1.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2. Immobilisations corporelles

2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	34 906	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

2.1.3. Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence. ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	186	-	-

2.1.4. Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	395 264
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	10 991
Etat	-
Divers	-
TOTAL	406 255

2.1.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		1 875	-	1 \$75
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		10 103	10 103	-
	Autres créances clients		660 590	660 590	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		10 991	10 991	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	17 162	17 162	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	47 966	47 966	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		-	-	-
	Débiteur divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		56 454	56 454	-	
TOTAL			805 141	803 266	1 875

2.2. Passif

2.2.1. Capitaux propres

2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	100 000	-	-	100 000
Primes, réserves et écarts	55 353	77 535	-	132 888
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	77 535	-	7 726	69 809
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	232 888	77 535	7 726	302 697

Le capital est composé de 50 parts sociales de 16 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.2.2. Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	37 463	37 463	-	-
- A + d'1 à l'origine	30 485	30 485	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	17 835	- 9 033	8 802	-
Fournisseur et comptes rattachés	233 939	233 939	-	-
Personnel et comptes rattachés	33 081	33 081	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	38 522	38 522	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	110 309	110 309	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	991	991	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	6 314	6 314	-	-
Autres dettes	56 584	56 584	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	565 524	556 722	8 802	-

2.2.3. Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	32 081
Charges sociales provisionnées	13 291
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Assurés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	98 164
RRR à accorder, avoirs à établir	56 584
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	4 167
Autres charges fiscales	991
Divers	-
TOTAL	205 279

3. Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :			
- Biens	-	-	-
- Services	1 255 207	-	1 255 207
Chiffre d'affaires net	1 255 207	-	1 255 207

4. Crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE)

Le CICE (Crédit d'impôt compétitivité emploi) comptabilisé dans les comptes de notre entité à la clôture de l'exercice s'élève à 16792 €.

Au compte de résultat, notre entité a retenu la comptabilisation du CICE en diminution des charges de personnel.

Au bilan, il a été imputé en moins du poste IS à payer en Dettes sociales et Fiscales pour 16 792 € pour la part du CICE utilisé pour réduire le solde d'IS à payer et pour le montant qui n'a pu être imputé sur le solde d'IS à payer, une demande de remboursement sera effectuée auprès de l'Etat.

Il traduit le droit au CICE acquis par notre entité relatif aux rémunérations éligibles comptabilisées dans l'exercice 2016

Le CICE a permis notamment de participer partiellement au financement en matière :

- d'investissement,
- et d'amélioration de notre fonds de roulement